
Администрация города Улан -  Удэ 

Комитет по образованию г. Улан-Удэ 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»

670000, ул. Новая 44, г. Улан-Удэ, 33-35-44, 33-32-44

ПРИКАЗ №126/1 

«05» апреля 2022

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МАОУ СОШ № 44

Н а основан ии  статьи  28 Ф едеральн ого  закон а от 29 .12 .2012  №  2 73-Ф З  «О б 

образован и и  в Р оссий ской  Ф едерации» , п р и к аза  М ин п росвещ ен и я от 31.05.2021 №  286 

«О б утверж ден и и  ф едерального  го сударствен н ого  образо вател ьн о го  стан дарта  

н ачальн ого  общ его  образован и я» , п ри каза  М и н п росвещ ен и я  от 31.05.2021 №  287 «О б 

утверж ден и и  ф ед еральн ого  государствен н ого  о б р азовательн ого  стан д ар та  основн ого  

общ его  об р азо ван и я» , в целях  введения и реш гизации н овы х ф едеральн ы х  

го сударствен н ы х  об р азо вател ьн ы х  стан дартов  начального  и осн овн ого  общ его  

образован ия 

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. С оздать  рабочую  группу по введен ию  в М А О У  «С О Ш  № 44» г. У лан -У дэ 

Ф едеральн ы х  го сударствен н ы х  образо вател ьн ы х  стан дартов  н ачальн ого  общ его  и 

осн овн ого  общ его  образован и я , утверж ден н ы х  приказам и  М и н п росвещ ен и я  от 

31.05.2021 №  286  и 287 , (далее  -  рабочая груп п а) в следую щ ем  составе:

Р уководи тель : зам . д и р ек то р а  по У В Р Д угар о ва  Е.И.

Зам еститель  руководителя: зам . д и р ек то р а  по У В Р М алакш и н ова  Н .В .

Ч лены : р у к о во д и тел ь  М О  1-х классов, Б атоболотова  Ж .Д ., р у к о во д и тел ь  М О  

естествен н о -м атем ати ческ о го  ц и кла  Б атоева Ц .Б ., р у ководи тель  М О  гум ан и тарн ого  

ц и к л а  Д ер евц о ва  А .С ., р у ководи тель  М О  и ностран ны х  язы ков  Ц ы н гу ева  Д .З . 

р у ководи тель  М О  д о п о лн и тельн о го  образован ия Б угаева  О .А .

2. Р абочей  группе:

• о б есп ечи ть  введен ие в М А О У  «С О Ш  №  44» г. У лан -У д э ф едеральн ы х

го су д ар ствен н ы х  образо вател ьн ы х  стан дартов  н ачальн ого  общ его  и

осн овн ого  общ его  о б разован и я , у тверж ден н ы х  приказам и  М ин п росвещ ен и я 

от 31.05.2021 №  286 и 287 . в том  числе с 01 .09 .2022  для 1-х и 5-х классов, в 

со о тветстви и  с п олож ен и ем  о рабочей  группе (п ри лож ен и е);

• п ровести  м ер о п р и яти я  в соответстви и  с планом  введения Ф Г О С -2021 в М А О У  

«С О Ш  № 44» г.У лан -У дэ;

• м о н и то р и ть  р азъ ясн ен и я  го сударствен н ы х  орган ов  о введен ии  ф едеральн ы х

госу д ар ствен н ы х  о б р азовательн ы х  стан дартов  н ачальн ого  общ его  и

осн о вн о го  общ его  образован и я , у тверж ден н ы х  п риказам и  М и н п росвещ ен и я 

от 31.05.2021 №  286  и 287. и учи ты вать  их в работе.

3. У твер д и ть  п олож ен и е  о  рабочей  группе согласн о  п р и л о ж ен и ю  к н астоящ ем у 

приказу.

4. _ Д угаровой  Е .И . в срок  до  06.04.2021 о зн ако м и ть  с н астоящ и м  п ри казом  под 

п одпи сь  работни ков , п о и м ен о ван н ы х  в нем .

5. К онтроль  и сп олн ен и я  п р и к аза  о ставл яю  за собой

Д и ректор  

С приказом  ознакомлю 

Д угар о ва  Е .И .

Д ер евц о ва  А .С .

У
—

Б ато б о л о то ва  Ж •Д. 'рол'ОЛЬ

Д .Ц . Ш алдан ова 

Б атоева Ц .Б. 

Ц ы нгуева  Д .З.

М алакш и н ова  Н.В. 

Б угаева О .А .



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-28T07:29:54+0500




